Akten Thesingfeld NLA OS

Ihre Suche ergab 23 Treffer .

Typ

Signatur

NLA OS, Rep
950 Neuhs, Nr.
129

NLA OS, Rep
450 Bent, | Nr.
439

NLA OS, Rep
918, Nr. 73

NLA OS, Rep
511, Nr. 17/6

NLA OS, Rep
350 Neuhs, Nr.
306

NLA OS, Rep
950 Neuhs, Nr.
222

NLA OS, Rep
950 Neuhs, Nr.
391

NLA HA,
Hann. 109, Nr.
2974

NLA OS, Rep
350 Neuhs, Nr.
1156

NLA OS, Rep
705, Nr. 236

NLA OS, Rep
430 Dez 400,
Nr. 2043

Bezeichnung

Héauserliste der Gemeinde
Thesingfeld

Feldmarksjagd der Bauerschaften
Teich und Thesingfeld

Herr Buscher auf Thesingfeld ./.
Bauer Jan Itterbecke, Thesingfeld,
wegen Ubertretung der
bentheimischen Landesordnung
hinsichtlich der Bestellung...

Gemeindesteuerliste fur das Jahr
1905 Thesingfeld - Wilsum

Klassensteuerrollen der Gemeinden
Teich, Thesingfeld, Ulsen

Hoferolle Band 3 Gemeinden Teich,

Osterwald, Veldgaar, Thesingfeld,
Wilsum

Kolon Langhorst und Konsorten,
Grasdorf, ./. Witwe Geul,
Thesingfeld, wegen Eingriffen in
die Mark Enthélt u.a.:
Handzeichnung zur Lage des strit...

Entschéadigung fur Grundabtretung

zur Chaussee in den Bauernschaften

Teich und Thesingfeld

Regulierung der Grenze der
Veldhauser Feldmarksjagd gegen
Veldgaar, Grasdorf, Pool, Teich -
Thesingfeld

Vorstellung der Gemeinden
Grasdorf, Deich und Thesingfeld
um Wiederherstellung ihrer Schule
sowie Neubau des Schulgebaudes

Reformierte Schulgemeinde
Grasdorf und Gesamtschulverband
Grasdorf-Teich-Thesingfeld (Kreis
Grafschaft Bentheim) Enthalt vor
allem: Unterhalt...

Laufzeit

1857 -
1885

1889 -
1926

1824 -
1824

1905 -
1905

1868 -
1869

1875 -
1928

1907 -
1907

1847 -
1847

1850 -
1884

1839 -
1840

1901 -
1929

Information Aktion

Detailseite

Detailseite

Detailseite

Detailseite

Detailseite

Detailseite

Detailseite

Detailseite

Detailseite

Detailseite

Detailseite


https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v201402&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v327083&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v291635&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v328391&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v322738&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v201423&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v201620&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v3468315&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v322218&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v333722&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v166276&icomefrom=search

Typ

Signatur

NLA OS, Rep
350 Neuhs, Nr.
1155

NLA OS, Rep
350 Neuhs, Nr.
603

NLA OS, Rep
335, Nr. 9977

NLA OS, Rep
350 Neuhs, Nr.
292

NLA OS, Rep
930, Nr. 226

NLA OS, Rep
350 Neuhs, Nr.
912

NLA OS, Rep
350 Neuhs, Nr.
849

NLA OS, Rep
120, Nr. 90

NLA OS, Rep

=| 350 Neuhs, Nr.

225

Bezeichnung

Schlichtung der Streitigkeiten
zwischen den Gemeinden Grasdorf
und Teich - Thesingfeld wegen
Ausiibung und Verpachtung der
Feldmarksjagd seitens de...

Feststellung der Grenzen zwischen
den Gemeinden Pool
[Bischofspool], Veldgaar, Teich,
Thesingfeld, Grasdorf und
Veldhausen

Beschwerde der Gemeinden Teich
und Thesingfeld tber die
Unterhaltung des sog. Moorweges
"Voestdiek"

Rollen der Hausersteuer der
Gemeinden Teich, Thesingfeld,
Tinholt, Veldgaar, Veldhausen,
Volzel, Vorwald, Wielen,
Wietmarschen und Wilsum

Einwohner von Alt- und Neu-
Piccardie ./. Einwohner der
Bauerschaften Esche, Grasdorf,
Hohenkorben, Osterwald und Deich
mit Thesingfeld wegen Verpf...

Schlichtung der Streitigkeiten
zwischen den Eingesessenen in
Teich und Thesingfeld gegen die
Gemeinde Grasdorf, wegen
verkauften Markgrundes und w...

Ausbruch von Typhus in den
Gemeinden Thesingfeld, Esche,
Eschebriigge, Emlichheim, Volzel
und Wilsum

Volljahrigkeitserklarungen fur die
drei minderjahrigen Kinder des
verstorbenen Lambert Brinck zu
Thesingfeld im Gericht Verldhausen

Hauptlisten der im Jahr 1842
geborenen Militarpflichtigen der
Gemeinden Osterwalde, Alt
Piccardie, Grol3 und Klein Ringe,
Scheerhorn, Teich, Thesin...

Laufzeit

1850 -
1851

1851 -
1859

1878 -
1879

1850 -
1850

1839 -
1840

1840 -
1868

1843 -
1849

1802 -
1802

1862 -
1862

Information Aktion

Detailseite

Detailseite

Detailseite

Detailseite

Detailseite

Detailseite

Detailseite

Detailseite

Detailseite


https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v322213&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v321812&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v308312&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v322696&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v292316&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v321986&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v322466&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v316597&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v322768&icomefrom=search

Vereine und Stiftungen, einschliel3lich religiéser und
NLA OS, Rep gewerblicher Vereinigungen: Emlichheim:

450 Bent, Il Schitzenverein Frensdorf: Athletenklub 1906 - Detailseite
" s gt 1938

Nr. 399 Vorwarts",...
Enthélt: Teich-Thesingfeld: FuRballklub Colombia
1. Name, Vorname, Herkunftsort (name, first name,

NLA OS. Re place of origin): Mensink, Jan 2. Geburtstag/Alter,

E ' €0 Geburtsort (date of birth/age, birthplace 08.05.1839 Detailseite
335, Nr. 795 in Teich!

GJB Falsche Zuordnung, ist in Teich geboren!

KreisA Bent, 2011 -

E in E Regal 1 Neuenhaus - Ansichten und Einblicke Detailseite
A 2011


https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v327280&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v4589016&icomefrom=search
https://www.arcinsys.niedersachsen.de/arcinsys/detailAction.action?detailid=v7582901&icomefrom=search

