## Akten Thesingfeld NLA OS

Ihre Suche ergab 23 Treffer .

Тур	Signatur	Bezeichnung	Laufzeit Information	Aktion
	NLA OS, Rep 950 Neuhs, Nr. 129	Häuserliste der Gemeinde Thesingfeld	1857 - 1885	<u>Detailseite</u>
	NLA OS, Rep 450 Bent, I Nr. 439	Feldmarksjagd der Bauerschaften Teich und Thesingfeld	1889 - 1926	<u>Detailseite</u>
	NLA OS, Rep 918, Nr. 73	Herr Buscher auf Thesingfeld ./. Bauer Jan Itterbecke, Thesingfeld, wegen Übertretung der bentheimischen Landesordnung hinsichtlich der Bestellung	1824 - 1824	<u>Detailseite</u>
	NLA OS, Rep 511, Nr. 17/6	Gemeindesteuerliste für das Jahr 1905 Thesingfeld - Wilsum	1905 - 1905	<u>Detailseite</u>
	NLA OS, Rep 350 Neuhs, Nr. 306	Klassensteuerrollen der Gemeinden Teich, Thesingfeld, Ülsen	1868 - 1869	<u>Detailseite</u>
		Höferolle Band 3 Gemeinden Teich, Osterwald, Veldgaar, Thesingfeld, Wilsum	1875 - 1928	<u>Detailseite</u>
		Kolon Langhorst und Konsorten, Grasdorf, ./. Witwe Geul, Thesingfeld, wegen Eingriffen in die Mark Enthält u.a.: Handzeichnung zur Lage des strit	1907 - 1907	<u>Detailseite</u>
	NLA HA, Hann. 109, Nr. 2974	Entschädigung für Grundabtretung zur Chaussee in den Bauernschaften Teich und Thesingfeld	1847 - 1847	<u>Detailseite</u>
	NLA OS, Rep 350 Neuhs, Nr. 1156	Regulierung der Grenze der Veldhauser Feldmarksjagd gegen Veldgaar, Grasdorf, Pool, Teich - Thesingfeld	1850 - 1884	<u>Detailseite</u>
	NLA OS, Rep 705, Nr. 236	Vorstellung der Gemeinden Grasdorf, Deich und Thesingfeld um Wiederherstellung ihrer Schule sowie Neubau des Schulgebäudes	1839 - 1840	<u>Detailseite</u>
	NLA OS, Rep 430 Dez 400, Nr. 2043	Reformierte Schulgemeinde Grasdorf und Gesamtschulverband Grasdorf-Teich-Thesingfeld (Kreis Grafschaft Bentheim) Enthält vor allem: Unterhalt	1901 - 1929	<u>Detailseite</u>

Тур	Signatur	Bezeichnung	Laufzeit Information	Aktion
		Schlichtung der Streitigkeiten zwischen den Gemeinden Grasdorf und Teich - Thesingfeld wegen Ausübung und Verpachtung der Feldmarksjagd seitens de	1850 - 1851	<u>Detailseite</u>
	-	Feststellung der Grenzen zwischen den Gemeinden Pool [Bischofspool], Veldgaar, Teich, Thesingfeld, Grasdorf und Veldhausen	1851 - 1859	<u>Detailseite</u>
	NLA OS, Rep 335, Nr. 9977	Beschwerde der Gemeinden Teich und Thesingfeld über die Unterhaltung des sog. Moorweges "Voestdiek"	1878 - 1879	<u>Detailseite</u>
	-	Rollen der Häusersteuer der Gemeinden Teich, Thesingfeld, Tinholt, Veldgaar, Veldhausen, Volzel, Vorwald, Wielen, Wietmarschen und Wilsum	1850 - 1850	<u>Detailseite</u>
	NLA OS, Rep 930, Nr. 226	Einwohner von Alt- und Neu- Piccardie ./. Einwohner der Bauerschaften Esche, Grasdorf, Hohenkörben, Osterwald und Deich mit Thesingfeld wegen Verpf	1839 - 1840	<u>Detailseite</u>
	-	Schlichtung der Streitigkeiten zwischen den Eingesessenen in Teich und Thesingfeld gegen die Gemeinde Grasdorf, wegen verkauften Markgrundes und w	1840 - 1868	<u>Detailseite</u>
	NLA OS, Rep 350 Neuhs, Nr. 849	Ausbruch von Typhus in den Gemeinden Thesingfeld, Esche, Eschebrügge, Emlichheim, Volzel und Wilsum	1843 - 1849	<u>Detailseite</u>
	NLA OS, Rep 120, Nr. 90	Volljährigkeitserklärungen für die drei minderjährigen Kinder des verstorbenen Lambert Brinck zu Thesingfeld im Gericht Verldhausen	1802 - 1802	<u>Detailseite</u>
		Hauptlisten der im Jahr 1842 geborenen Militärpflichtigen der Gemeinden Osterwalde, Alt Piccardie, Groß und Klein Ringe, Scheerhorn, Teich, Thesin	1862 - 1862	<u>Detailseite</u>

NLA OS, Rep 450 Bent, II Nr. 399	Vereine und Stiftungen, einschließlich religiöser und gewerblicher Vereinigungen: Emlichheim: Schützenverein Frensdorf: Athletenklub "Vorwärts", Enthält: Teich-Thesingfeld: Fußballklub Colombia	1906 - 1938	<u>Detailseite</u>
NLA OS, Rep 335, Nr. 795	1. Name, Vorname, Herkunftsort (name, first name, place of origin): <b>Mensink, Jan</b> 2. Geburtstag/Alter, Geburtsort (date of birth/age, birthplace 08.05.1839 in Teich!  GJB Falsche Zuordnung, ist in Teich geboren!		<u>Detailseite</u>
KreisA Bent, E in E Regal 1	Neuenhaus - Ansichten und Einblicke	2011 - 2011	<u>Detailseite</u>